

00 226 324/0001-42
RUA R-5 Nº 140 QD R-9, LT.19
SETOR OESTE
CEP: 74.125-070
GOIÂNIA-GO

Elétrica Luz
MATERIAIS ELÉTRICOS

GOIÂNIA (GO), 20 DE MAIO DE 2022.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº02/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
ABERTURA: 20/05/2022 ÀS 08:30 HRS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS E LÂMPADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

A EMPRESA ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CADASTRADA SOB O CNPJ. Nº 00.226.324/0001-42, E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 10.136.759-7, E INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 037.348-6, COM SEDE NA RUA R-5, Nº 140, QD.R-9, LT.19, ST. OESTE, GOIÂNIA - GO, CEP. 74.125-070, FONE/FAX: (062) 3924-6034, E-MAIL: ELTRICALUZZ02@GMAIL.COM / ELTRICALUZZ@HOTMAIL.COM, NESTE ATO POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. **MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA**, PORTADOR DO RG.: **2.952.119 SSP/GO**, E CPF: **591.077.151-53**, RESIDENTE E DOMICILIADO EM ANÁPOLIS - GO, EM CUMPRIMENTO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO ACIMA IDENTIFICADO, NOS TERMOS DA LEI, APÓS CUIDADOSO EXAME E ESTUDO DO PREGÃO PRESENCIAL EM REFERÊNCIA, COM OS QUAIS ESTAMOS PLENAMENTE DE ACORDO. APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA COMERCIAL, PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO SUPRACITADO, E PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DO **PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE**, CONFORME SEGUE:

232

[00 228 324/0001-427]
 DEP. DE LICIT. E CONTRAT. Nº 001/2014
 RUA R-5 Nº 140 QD R-09 LT 19
 SETOR OESTE
 CEP: 74.125-070
 GOMMA-GO


 MATERIAIS ELÉTRICOS

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
01	REATOR 70W VAPOR SÓDIO/METÁLICO • PADRÃO ENCE USO EXTERNO: 220V - 60 HZ - DT < 90°C • TM < 130°C • FATOR DE POTÊNCIA <0,92	Unidade	500	JRC	60,06	sessenta reais e seis centavos	30.030,00	trinta mil e trinta reais
02	REATOR 150W VAPOR SÓDIO/METÁLICO - PADRÃO ENCE USO EXTERNO: 220V - 60 HZ - DT < 90°C - TM < 130°C - FATOR DE POTÊNCIA <0,92	Unidade	250	JRC	7.424,20	sete mil, quatrocentos e vinte centavos	1.856.050,00	um milhão, oitocentos e cinquenta e seis mil e cinquenta reais
03	REATOR 250W VAPOR SÓDIO/METÁLICO • PADRÃO ENCE USO EXTERNO: 220V - 60 HZ-DT< 90°C • TM < 130°C - FATOR DE POTÊNCIA <0,92	Unidade	150	JRC	82,54	oitenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	12.381,00	doze mil, trezentos e oitenta e seis reais
04	REATOR 400W VAPOR SÓDIO/METÁLICO - PADRÃO ENCE USO EXTERNO: 220V - 60 HZ ✓ DT < 90°C - TM < 130PC - FATOR DE POTÊNCIA <0,92	Unidade	100	JRC	110,54	cento e dez reais e cinquenta e quatro centavos	11.054,00	onze mil e cinquenta e quatro reais
Total em R\$						R\$		
						1.909.515,00		
<p>VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: um milhão, novecentos e nove mil, quinhentos e quinze reais</p>								


LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
1	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 70W, TENSÃO: 220V BASE: E27 TEMPERATURA DE COR: BRANCO QUENTE S.OOK DIMENSÕES: C.15.5	Unidade	563	AVANT	29,28	vinte e nove reais e vinte e oito centavos	16.484,64	dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e quatro centavos
								TOTAL POR EXTENSO

Rua R-5, nº 140, Qd. R-09, Lt. 19 - Setor Oeste - CEP: 74.125-070 - Goiânia - Goiás. E-mail: eletricaluz02@gmail.com / eletricaluz@hotmail.com
 (62) 3924-7226 (adm/licitação) - (62) 3924-6034 (vendas).

233

[GO 228 3210001-42]
 INSCRIÇÃO Nº 12.123.456
 RUA R-5 Nº 140, QD. R-09,
 SETOR OESTE
 CEP. 74.125-070
 GOIÂNIA-GO


MATERIAIS ELÉTRICOS

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:	quarenta e um mil, oitocentos e dezasseis reais e noventa e dois centavos
Total em R\$	R\$ 41.816,92

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNID. R\$	TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
1	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 70W, TENSÃO: 220V BASE: E27 TEMPERATURA DE COR: BRANCO QUENTE 5.000K DIMENSÕES: C.15,5 CMXD.3,7CM, LÔMEN: 4.500.	Unidade	750	AVANT	29,28	vinte e nove reais e vinte e oito centavos	21.960,00	vinte e um mil, novecentos e sessenta reais
2	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 150W, TENSÃO: 220V BASE: E27 TEMPERATURA DE COR: BRANCO QUENTE 4.500K LÔMEN 14.500 ALTURA: 15,6CM	Unidade	250	GLIGHT	29,32	vinte e oito reais e trinta e dois centavos	7.080,00	sete mil e oitenta reais
3	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 250W, TENSÃO: 220V BASE: E27 TEMPERATURA DE COR: BRANCO QUENTE 4.500K LÔMEN 14.500 ALTURA: 15,6CM TENSÃO DE ACENDIMENTO: 220V TENSÃO • IGNITOR EXTERNO: 2.800V - 4.500V CORRENTE DE PARTIDA: 2.10A TEMPERATURA DE COR: 5200K LUZ BRANCA INTENSA LÔMEN: 18.000LM IRC; 65 VIDA ÚTIL: 9,000 HORAS DIMENSÕES (D X A): 0 46MM X 240MM	Unidade	250	AVANT	33,74	trinta e três reais e setenta e quatro centavos	8.435,00	oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
4	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 400W, TENSÃO: 220V BASE: E27	Unidade	500	AVANT	36,44	trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos	18.220,00	dezoito mil, duzentos e vinte e dois reais
LOTE 03								
						TOTAL POR EXTENSO		
						VALOR TOTAL R\$		
						TOTAL POR EXTENSO		

235

GO 226 324/001-427
 SETOR OESTE
 RUA R-5 R-09 R-11 19
 CEP: 74.125-070
 GOIÂNIA-GO

MATERIAIS ELÉTRICOS
elétrica luz

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:		cinquenta e cinco mil, secentos e noventa e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE POR		55.695,00	
EXTENSO:		R\$	
TEMPERATURA DE COR: BRANCO QUENTE 4.500K		Total em R\$	
LÔMEN 14,500 ALTURA: 15,6CM TENSÃO DE		*****	
ACONDIONAMENTO: 220V TENSÃO			
- IGNITOR EXTERNO. 2.800V			
- 4.500V CORRENTE DE			
PARTIDA: 2.10A			
TEMPERATURA DE COR:			
5200K LUZ BRANCA INTENSA			
LÔMEN: 18.000LM IRC: 65			
VIDA ÚTIL: 9.000 HORAS			
MILKNIFF.S D X A 1: 0			
46MM X 240MM			

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
1	LUMINÁRIA PÚBLICA OVAL E27 ALUMÍNIO	Unidade	375	JRC/ABERTA	40,37	quarenta reais e trinta e sete centavos	15.138,75	quinte mil, cento e trinta e oito reais e cinco centavos
2	LUMINÁRIA DE LED SOW, COMPLETEMENTE MONTADA, COM LED, LENTES DE ALTA TRANSMISSÃO, ALTA EFICIÊNCIA LUMINOSA IGUAL OU SUPERIOR. A 90LM/W; DEPRECIÇÃO MÁXIMA 00 LÔMEN DE 2% AO ANO; TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A 5000K OPERAÇÃO MÍNIMA 45°C 50°C; VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS; BAIXA MANUTENÇÃO; ESPECÍFICAS PARA ILUMINAÇÃO DE ÁREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRAÇAS, PARQUES E ESTRADAS; PINTURA	Unidade	188	MAXBOM	267,30	duzentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos	50.252,40	cinquenta mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
TOTAL POR EXTENSO								

LOTE 04

[GO 236 324/0001-42]
 RUA R-5 Nº 140, SETOR OESTE
 CEP: 74.125-070
 GOIÂNIA-GO

MATERIAIS ELÉTRICOS
elétrica luz

<p> ESPECIAL ANTICORROSIVA; VOLTAGEM DE 100V A 240V ÂNGULO DE FEIXE MÍNIMO 70°X130° E MÁXIMO DE 709X150»; FLUXO LUMINOSO E MÍNIMO DE 9.000LM; CORPO 1 DE ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; ENCAIXE DO BRAÇO I DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: IP66 - TOTALMENTE SELADA, PORTARIA Nº 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT. </p>	<p>Unidade</p>	<p>188</p>	<p>MAX BOM</p>	<p>390,15</p>	<p>trezentos e noventa reais e quinze centavos</p>	<p>73.348,20</p>	<p>setenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais e vinte centavos</p>
--	----------------	------------	----------------	---------------	--	------------------	---

232

[00 278 324/0001-42]
 RUA R-5, Nº 140, QD. R-09, LT. 19 - SETOR OESTE
 CEP: 74.125-070
 GOIÂNIA-GO

MATERIAIS ELÉTRICOS
Elétrica Luz

<p> 9.000LM; CORPO DE ALUMINIO COM PARAFUSOS EM AÇO INOXIDAVEL; ENCAIXE DO BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: 1966 - TOTALMENTE SELADA, PORTARIA Nº 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT. </p>	<p> 4 LUMINÁRIA DE LED 150W, COMPLETAMENTE MONTADA, COB LED, LENTES DE ALTA TRANSMISSÃO, ILLUMINAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6000K), POSSUINDO MAIOR EFICIÊNCIA LUMINOSA, SENDO A PROVA D'ÁGUA E CONTRA SOL E POEIRAS, LONGA VIDA ÚTIL, CHEGANDO EM ATÉ 50.000H, REPRESENTANDO ATÉ 90%, TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A 5000K OPERAÇÃO MÍNIMA 45CC S(TC); VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 horas; baixa manutenção; específicas PARA ILLUMINAÇÃO DE ÁREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRAÇAS, PARQUES E ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA; VOLTAGEM DE 100V A 240V (BI-VOLT); ÂNGULO DE FEIXE MÍNIMO 70°X130° E MÁXIMO DE 709X150»; FLUXO DE LUMINOSO E MÍNIMO DE 9.000LM; CORPO DE </p>	<p>Unidade</p>	<p>188</p>	<p>MAXBOM</p>	<p>525,15</p>	<p>quinhentos e vinte e cinco reais e quinze centavos</p>	<p>98.728,20</p>	<p> noventa e oito mil, setecentos e vinte e oito reais e vinte centavos REC </p>
---	--	----------------	------------	---------------	---------------	---	------------------	--

[03 218 324/0001-42]
 SEÇÃO DE LICITAÇÃO
 RUA R-5, Nº 140, QD. R-09, LT. 19 - Setor Oeste - CEP: 74.125-070 - Goiânia - Goiás
 SEÇÃO DE LICITAÇÃO
 CEP: 74.125-070
 GOIÂNIA-GO

MATERIAIS ELÉTRICOS
elétrica luz

ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; ENCAIXE DO BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: 1966 - TOTALMENTE SELADA, PORTARIA Nº 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT.	LUMINÁRIA STREET LED PÚBLICA 200W 6000K 85-265V, ACABAMENTO: ALUMÍNIO, ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66, VIDA ÚTIL: 30.000 HORAS, PESO LÍQUIDO: 4640 GRAMAS, MEDIDA: C 89,5 X L 34 X E 8 CM, TENSÃO: BIVOLT, CORRENTE NOMINAL: 127V / 220V NA TEMPERATURA COR: 19.500K, ÂNGULO DE ABERTURA: 120º, FREQUÊNCIA NOMINAL: 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO: 14300 LM (LUMENS), FATOR DE POTÊNCIA: > 70, IRC: >OU= 80, ECONOMIA ENERGÉTICA: ATÉ 80%, CORPO DE ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; ENCAIXE DO BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: 1966 - TOTALMENTE SELADA, PORTARIA Nº 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT.	5	Unidade	188	188	RCELD	471,15	quatrocentos e setenta e um reais e quinze centavos	88.576,20	oitenta e oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte centavos	639 A
--	--	---	---------	-----	-----	-------	--------	---	-----------	--	----------

[00.226.324/0001-427
 15-11-2014 14:00:00 R-9 11 19
 Rua R-5 nº 140 Qd. R-09
 Setor Oeste
 CEP: 74.125-070
 Goiânia-GO


MATERIAIS ELÉTRICOS

<p>seis mil, oitocentos e um reais e trinta centavos</p>	<p>6.801,30</p>	<p>seiscentos e deztoito reais e trinta centavos</p>	<p>618,30</p>	<p>PERFECT LED</p>	<p>11</p>	<p>Unidade</p>	<p>LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR POSTE RUA LED 150W C/SENSOR CINZA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS POTÊNCIA - 100W LED (SUBSTITUI 150W INCANDESCENTE) AUTONOMIA - 10 HORAS ESPAÇO ILUMINADO - 40M2 BATERIA DE LÍTIO - 16 AH/ 3,2 VOLTS QUANTIDADE DE LEDS - 120 PEÇAS DIMENSÕES - LUMINÁRIA 26X50CM ACOMPANHA CONTROLE IDEAL PARA POSTES DE 2,5 A 4 METROS PESO - 2,0KG</p>
<p>doze mil, setecentos e setenta e três reais e setenta centavos</p>	<p>12.773,70</p>	<p>setecentos e setenta e seiscentos e trinta e dois reais e trinta e centavos</p>	<p>672,30</p>	<p>PERFECT LED</p>	<p>19</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>LUMINÁRIA LED 200W PÚBLICA LUZ SOLAR C/ SENSOR DE PRESENÇA, ESPECIFICAÇÕES: MODELO: JD-A200, POTÊNCIA: 200W, LUMENS: 18000 LUMENS, PAINEL SOLAR: 35W / 6V, BATERIA LÍTEPO4: 3.2V / 39AH, 32650, ESPAÇAMENTO: 12-15M MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO TEMPERATURA DE COR: 6500K DISTÂNCIA DE DETECÇÃO: 25M TEMPERATURA DE TRABALHO: .29 QC ~+ 60 90, DIÂMETRO DO POSTE: 60MM À PROVA D'ÁGUA: IP65 DIMENSÃO DO PRODUTO: 69 X 33 X 6CM PESO: 5KG TEMPO DE RESCARREGAMENTO: ENTRE 6 - 8 HORAS TEMPO DE ILUMINAÇÃO: LUZ AGENDE AO AMARDECE R, B SE APAGA QUANDO AMANHECEER AUTOMATICAMENTE 12 HORAS DE TEMPO DE ILUMINAÇÃO POR DIA, 3-5 DIAS CHUVOSOS DE BACKUP</p>

[00 228 334/001-42]
 SETOR DE LICITAÇÃO Nº 001/2019
 RUA R-5 Nº 140 QD R-09 LT-19 - Setor Oeste - CEP: 74.125-070 - Goiânia - Goiás
 SETOR DE LICITAÇÃO Nº 001/2019
 CEP: 74.125-070
 GOIÂNIA-GO

elétrica luz
MATERIAIS ELÉTRICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUNT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL em R\$
11	RELE FOTOELÉTRICA 100W C/ POTENCIA DE COMANDO: RESISTIVA100W; INDUSTRIA1200VA; CORRIGIDO 500 VA	375	EXATRON	12,96	doze reais e noventa e seis centavos	4.860,00	Total em R\$ *****
12	PROTECTOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 400K), CORPO EM ALUMINIO, LENTE EM ACRILICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTENCIA MINIMA 50W E MAXIMA 100W, FLUXO LUMINOSO MINIMO 5.000LM, FATOR DE POTENCIA MINIMA 0,92.	19	PERFECT LED	121,37	cento e vinte e sete reais e trinta e sete centavos	2.306,03	
						352.784,78	R\$
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: trezentos e cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos							

ITEM	DESCRIÇÃO	QUNT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$
1	LUMINÁRIA PÚBLICA OVAL E27 ALUMINIO	125	JRC/ABERTA	40,37	quarenta reais e trinta e sete centavos	5.046,25
2	LUMINÁRIA DE LED 50W, COMPLETEMENTE MONTADA, COM LED, LENTES DE ALTA TRANSMISSÃO, ALTA EFICÁCIA LUMINOSA IGUAL OU SUPERIOR A 90LM/W; DEPRECIÇÃO MÁXIMA DO LÔMEN DE 2% AO ANO; TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A 5000K OPERAÇÃO MÍNIMA 45°C SÍTC; VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS; BAIXA MANUTENÇÃO; ESPECÍFICAS PARA ILUMINAÇÃO DE ÁREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRAÇAS, PARQUES E	63	MAXBOM	267,30	duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos	16.839,90
						dezesseis mil, oitocentos e trinta e nove reais e noventa centavos
LOTE 05						TOTAL POR EXTENSO

742

[00 226 324/001-42]
 ESCRITÓRIO DE LICITAÇÃO
 RUA R-5 Nº 140 QD R-09 LT-19
 SETOR OESTE
 CEP: 74.125-070
 GOIÂNIA-GO

MATERIAIS ELÉTRICOS
Elétrica Lury

<p> ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA; VOLTAGEM DE 100V A 240V (BIVOLT); ÂNGULO DE FEIXE MÍNIMO 70°X130° E MÁXIMO DE 709X150»; FLUXO LUMINOSO E MÍNIMO DE </p>	<p> LUMINÁRIA DE LED 100W, COMPLETAMENTE MONTADA, COM LED; LENTES DE ALTA TRANSMISSÃO, ALTA EFICIÊNCIA LUMINOSA IGUAL OU SUPERIOR A 90LM/W; DEPRECIÇÃO MÁXIMA DO LÚMEN DE 2% AO ANO; TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A 5000K OPERAÇÃO MÍNIMA 45°C 50°C; VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS; BAIXA MANUTENÇÃO; ESPECÍFICAS PARA ILUMINAÇÃO DE ÁREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRAÇAS, PARQUES E ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA; VOLTAGEM DE 100V A 240V (BIVOLT); ÂNGULO DE FEIXE MÍNIMO 70°X130° E MÁXIMO DE 709X150»; FLUXO LUMINOSO E MÍNIMO DE </p>	<p> Unidade </p>	<p> 63 </p>	<p> MAXBOM </p>	<p> 390,15 trezentos e noventa reais e quinze centavos </p>	<p> 24.579,45 </p>	<p> vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos </p>
<p> ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA; VOLTAGEM DE 100V A 240V (BIVOLT); ÂNGULO DE FEIXE MÍNIMO 70°X130° E MÁXIMO DE 709X150»; FLUXO LUMINOSO E MÍNIMO DE </p>	<p> LUMINÁRIA DE LED 100W, COMPLETAMENTE MONTADA, COM LED; LENTES DE ALTA TRANSMISSÃO, ALTA EFICIÊNCIA LUMINOSA IGUAL OU SUPERIOR A 90LM/W; DEPRECIÇÃO MÁXIMA DO LÚMEN DE 2% AO ANO; TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A 5000K OPERAÇÃO MÍNIMA 45°C 50°C; VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS; BAIXA MANUTENÇÃO; ESPECÍFICAS PARA ILUMINAÇÃO DE ÁREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRAÇAS, PARQUES E ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA; VOLTAGEM DE 100V A 240V (BIVOLT); ÂNGULO DE FEIXE MÍNIMO 70°X130° E MÁXIMO DE 709X150»; FLUXO LUMINOSO E MÍNIMO DE </p>	<p> Unidade </p>	<p> 63 </p>	<p> MAXBOM </p>	<p> 390,15 trezentos e noventa reais e quinze centavos </p>	<p> 24.579,45 </p>	<p> vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos </p>

242
 242

[GO 228 324/0001-427
 15/06/2013 14:00:19
 RUA R-5 140, QD. R-09, LT. 19
 SETOR OESTE
 CEP: 74.125-070
 GOIÂNIA-GO]

elétrica luz
 MATERIAIS ELÉTRICOS

<p>9.000T.M; CORPO DE ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; ENCAIXE DO BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENÇÃO: 1966 - TOTALMENTE SELADA, PORTARIA N.º 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT.</p>	<p>9.000T.M; CORPO DE LUMINOSO H MÍNIMO DE 709X150»; FLUXO MÍNIMO 70°X130° H MÁXIMO (BIVOLT); ÂNGULO DE FEIXE VOLTAGEM DE 100V A 240V ESPECIAL ANTICORROSIVA; ESTRADAS; PINTURA BRANCA, PARAFUSOS E EXTERNAS COMO: RUAS, ILUMINAÇÃO DE ÁREAS ESPECÍFICAS PARA HORAS; BAIXA MANUTENÇÃO; ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HOURS; BAIXA MANUTENÇÃO; 3000K A 5000K OPERAÇÃO MÍNIMA 45°C 50°C; VIDA TEMPERATURA DE COR BRANCA REPRESENTANDO ATÉ 90%, ALTA ECONOMIA, CHEGANDO EM ATÉ 50.000H, POEIRAS, LONGA VIDA ÚTIL, D'ÁGUA E CONTRA SOL E LUMINOSA, SENDO A PROVA MAIOR EFICIÊNCIA FRIO (6000K), POSSUINDO TEMPERATURA DE COR BRANCO DE ALTA QUALIDADE, TRANSMISSÃO, ILUMINAÇÃO COM LED; LENTES DE ALTA COMPLETEMENTE MONTADA, LUMINÁRIA DE LED 150W,</p>	<p>Unidade</p>	<p>63</p>	<p>MAXBOM</p>	<p>525,15</p>	<p>quinzentos e vinte e cinco centavos</p>	<p>33.084,45</p>	<p>trinta e três mil e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos</p>	<p></p>
---	--	----------------	-----------	---------------	---------------	--	------------------	---	---------

243

[Handwritten signature]

[GO 226 324/0001-42]
 RUA R-5 Nº 140 QD R-09 LT-19
 SETOR OESTE
 CEP: 74.125-070
 GOIÂNIA-GO

elétrica lury
 MATERIAIS ELÉTRICOS

<p>ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM DO BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCAIXE DO BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, ATENDE: IP66 - TOTALMENTE SELADA, PORTARIA Nº 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT.</p>	<p>ALUMÍNIO COM PARAFUSOS EM DO BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCAIXE DO BRAÇO DA LUMINÁRIA PARA BRAÇOS DE ATÉ 48MM DE DIÂMETRO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, ATENDE: IP66 - TOTALMENTE SELADA, PORTARIA Nº 478/2013 INMETRO E NORMAS DA ABNT.</p>
<p>5</p>	<p>5</p>
<p>unidade</p>	<p>unidade</p>
<p>63</p>	<p>63</p>
<p>RGLBD</p>	<p>RGLBD</p>
<p>471,15</p>	<p>471,15</p>
<p>quatrocentos e setenta e um reais e quinze centavos</p>	<p>quatrocentos e setenta e um reais e quinze centavos</p>
<p>29.682,45</p>	<p>29.682,45</p>
<p>vinete e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos</p>	<p>vinete e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos</p>

hmc

[00 228 324/0001-42]
 EMPRESA: MATERIAIS ELÉTRICOS
 RUA: R-5, Nº 140, SETOR OESTE
 CEP: 74.125-070
 GOIÂNIA-GO


 MATERIAIS ELÉTRICOS

<p>7</p> <p>DE TRABALHO: * 29 ~+ 60 QD DIÂMETRO DO POSTE: 60MM À PROVA D'ÁGUA: IFE5 DIMENSÃO DO PRODUTO: 69 X 33 X 6CM PESO: 5KG TEMPO DE RESCARREGAMENTO; ENTRE 6 - 8 HORAS TEMPO DE LUMINAÇÃO: LUZ ACENDE QUANDO AMANHECER AUTOMATICAMENTE 12 HORAS POR DIA, >5 DIAS CHUVOSOS DE BACKUP.</p>	<p>Unidade</p>	<p>6</p>	<p>PERFECT LED</p>	<p>672,30</p>	<p>seiscientos e setenta e dois reais e trinta e centavos</p>	<p>4.033,80</p>	<p>quatro mil e trinta e três reais e oitenta centavos</p> <p>SH2</p>
<p>6</p> <p>LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR POSTE RUA LED 150W C/SENSOR CUNZA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS POTÊNCIA - 100W LED (SUBSTITUI 150W INCANDESCENTE) AUTONOMIA - 10 HORAS ESPAÇO LUMINADO - 40M2 BATERIA DE LÍTIU - 16 AH/ 32 VOLTS QUANTIDADE DE LEDS LUMINÁRIA 26X50CM *ACOMPANHA CONTROLE IDEAL PARA POSTES DE 2,5 A 4 METROS PESO - 2,0KG</p>	<p>Unidade</p>	<p>4</p>	<p>PERFECT LED</p>	<p>618,30</p>	<p>seiscientos e deztoito reais e trinta centavos</p>	<p>2.473,20</p>	<p>dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e vinte centavos</p>

[00238 3240001-42]
 RUA R-5, Nº 140, QD. R-09, LT.19 - SETOR OESTE
 CEP: 74.125-070
 GOIÂNIA-GO

MATERIAIS ELÉTRICOS
elétrica luz

ITEM	DESCRIÇÃO	QUNT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$
8	RELE FOTOELÉTRICA 100W C/ POTÊNCIA DE COMANDO: RESISTIVA100W; CORRIGIDO 500 VA	125	EXATRON	12,96	doze reais e noventa e seis centavos	1.620,00
9	PROJTOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA SOM E MÁXIMA 100W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA 0,92.	6	PERFECT LED	121,37	cento e vinte e um reais e trinta e sete centavos	728,22
Total em R\$						118.087,72
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: cento e dezoto mil e oitenta e sete reais e dois centavos						

ITEM	DESCRIÇÃO	QUNT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$
1	BRACO METALICO DE 3/4" INTR P/ LUMINARIA	500	JRC	27,76	vinte e sete reais e setenta e seis centavos	13.880,00
2	BRACO METALICO DE 2000MM (INCLUINDO FERRAGENS)	150	JRC	203,89	duzentos e três reais e oitenta e nove centavos	30.583,50
3	BRACO METALICO DE 3000MM (INCLUINDO FERRAGENS)	15	JRC	237,82	duzentos e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos	3.567,30
4	BRACO ORNAMENTAL SIMPLES, FIXADO EM SUPORTE, 2000MM	25	JRC	169,55	cento e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	4.238,75
5	BRACO ORNAMENTAL DUPLIO, FIXADO EM SUPORTE, 2000MM	25	JRC	279,37	duzentos e setenta e cinco reais e trinta e sete centavos	6.984,25
6	HASTE DE ATERRAMENTO COBERWELD 5/8" x 2.40M	250	INTELLI	53,46	cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos	13.365,00
Total em R\$						72.618,80
TOTAL POR EXTENSO						

gnt

GO 223 324/001-42
 RUA R-5 IP 74125-070
 SETOR OESTE
 CEP: 74 125-070
 GOIÂNIA-GO

Elétrica Lury
 MATERIAIS ELÉTRICOS

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: setenta e dois mil, seiscentos e dezoto reais e oitenta centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
1	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	Metro	1000	ENERGY	1,77	um real e setenta e sete centavos	1.770,00	mil setecentos e setenta reais
2	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	Metro	500	ENERGY	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
3	CONECTOR PARA CABO 10.0MM2	Unidade	1000	INTELLI	10,13	dez reais e treze centavos	10.130,00	dez mil, cento e trinta reais
					Total em R\$		R\$	13.370,00
							VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: treze mil, trezentos e setenta reais	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
1	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTENCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1130KG	Unidade	15	PROPOSTES	3.321,00	três mil, trezentos e vinte e um reais	49.815,00	quarenta e nove mil, oitocentos e quinze reais
					Total em R\$		R\$	49.815,00
							VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: quarenta e nove mil, oitocentos e quinze reais	

TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$ *****
 VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: dois milhões, seiscentos e treze mil, setecentos e trs reais e vinte e dois centavos

- A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

[GO 226-324/0001-42]
SETOR DE LICITAÇÕES
RUA R-5, Nº 140, QD. R-09, LT.19
SETOR OESTE
CEP: 74.125-070
GOMMA-GO

Elétrica Luz
MATERIAIS ELÉTRICOS

- * NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO **PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- * O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO **PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- * O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO **PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS;
- * CASO SAGRE-SE VENCEDOR DO **PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, O RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO SERÁ SR. **MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA**, PORTADOR DO RG.: 2.952.119 SSP/GO, E CPF: 591.077.151-53, RESIDENTE E DOMICILIADO EM ANÁPOLIS - GO. ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

PROPOSTA DE PREÇOS

A EMPRESA **ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CADASTRADA SOB O CNPJ, Nº 00.226.324/0001-42, E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 10.136.759-7, E INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 037.348-6, COM SEDE NA RUA R-5, Nº 140, QD. R-9, LT.19, ST. OESTE, GOIÂNIA - GO, CEP, 74.125-070, FONE/FAX: (062) 3924-6034, E-MAIL: ELETRICALUZ02@GMAIL.COM / ELETRICALUZ@HOTMAIL.COM, NESTE ATO POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. **MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA**, PORTADOR DO RG.: 2.952.119 SSP/GO, E CPF: 591.077.151-53, RESIDENTE E DOMICILIADO EM ANÁPOLIS - GO, EM CUMPRIMENTO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO ACIMA IDENTIFICADO, NOS TERMOS DA LEI, APÓS CUIDADOSO EXAME E ESTUDO DO PREGÃO PRESENCIAL EM REFERÊNCIA, COM OS QUAIS ESTAMOS PLENAMENTE DE ACORDO, APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA COMERCIAL, PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO SUPRACITADO, **DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, E EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS CONFORME ABAIXO ESPECIFICADO:****

- * ATÉ O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO E/OU OUTRO DOCUMENTO CORRESPONDENTE, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL.
- * PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA SERÁ DE 60 (SESENTA) A CONTAR DA DATA DE SUA ABERTURA, OU CONFORME EDITAL;
- * O PREGÃO OFERTADO PERMANECERÁ FIXO E IRREAJUSTÁVEL ATÉ QUE SE INICIE A FASE DE LANCES;
- * O PAGAMENTO SERÁ EM ATÉ 30 DIAS APÓS RECEBIMENTO E ACEITE DA NOTA FISCAL;

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO ASSINADO ENTRE AS PARTES.

DECLARAMOS AINDA SOB AS PENAS DE LEI, E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE:

- * ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS E CONDIÇÕES DESTA EDITAL DE PREGÃO E SEUS ANEXOS;
- * PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA SERÁ DE 60 (SESENTA) A CONTAR DA DATA DE SUA ABERTURA, OU CONFORME EDITAL;
- * **A GARANTIA:** OS MATERIAIS OFERTADOS SÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, E QUE SEU FORNECIMENTO SERÁ DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NO EDITAL

00 228.324/0031-42
RUA R-5 Nº 140, SETOR OESTE
CEP: 74.125-070
GOIÂNIA-GO

elétrica luz
MATERIAIS ELÉTRICOS

COM CERTIFICADO, QUANDO SE TRATAR DE LUMINÁRIA DE LED A GARANTIA MÍNIMA SERÁ DE 05 (CINCO) ANOS, E OUTROS TENDO SUA GARANTIA EM CONFORMIDADE COM O EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO CUMPREM TODAS AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E LEI DO CONSUMIDOR, COM GARANTIA DE FABRICA, TENDO SUA GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, OS PREÇOS PROPOSTOS SERÃO CONSIDERADOS COMPLETOS E SUFICIENTES PARA O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, SENDO DESCONSIDERADA QUALQUER REIVINDICAÇÃO DE PAGAMENTO ADICIONAL DEVIDO A ERRO OU MÁ INTERPRETAÇÃO DE PARTE DA LICITANTE.

CASO ESTE CERTAME SEJA REGISTRO DE PREÇOS A VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 01(UM) ANO, CONTADO DA ASSINATURA DO COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, OU CONFORME EDITAL E CONTRATO ASSINADO ENTRE AMBAS AS PARTES.

ACETA OS ACRÉSCIMOS OU SUPRESSÕES ATÉ O LIMITE DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) SOBRE AS QUANTIDADES INDIVIDUAIS REGISTRADAS, COM BASE LEGAL NO § 1.º DO ARTIGO 65 DA LEI Nº 8.666/93, CASO VENHA A SER CONSIDERADA VENCEDORA DO CERTAME.

A VALIDADE CORRETA DESTA PROPOSTA DE PREÇOS É A QUE ESTÁ ESTIPULADA NESTE EDITAL.

IMPRETERIVELMENTE OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NOS PRAZOS E LOCALS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL.

A VIGÊNCIA DO CONTRATO, OU DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS, RELATIVO A ESTE PROCESSO, SERÁ NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL, A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA.

ESTAMOS CIENTE, E QUE ATENDEMOS NA ÍNTEGRA A DESCRIÇÃO DOS ITENS E AS NORMAS DE REFERÊNCIA DOS MATERIAIS DESCRITOS NO OBJETO DESTA LICITAÇÃO DE PREÇO, BEM COMO DA RESPONSABILIDADE DO FORNECIMENTO DOS MESMOS DENTRO DAS REFERIDAS NORMAS.

OS PREÇOS ACIMA IDENTIFICADOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, DIRETAS OU INDIRETAS, ENCARGOS SOCIAIS, PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS E COMERCIAIS, LUCROS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA A SEREM EMPREGADOS, SEGuros, PEGAS DE REPOSIÇÃO, TRANSPORTES, MANUTENÇÃO, TAXAS E SEGuros, DESEMBARAÇÃO ADUANEIRO E OUTROS, INCIDENTES NO FORNECIMENTO DO OBJETO LICITADO, CONFORME O EDITAL DE PREÇO PRESENCIAL Nº 02/2022, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TANGUÁ-CE.

EM CONFORMIDADE COM O EDITAL O SERVIÇO E OU MATERIAL, SERÃO EXECUTADOS EM PERFEITA CONSONÂNCIA COM O DESCRITIVO NO ANEXO DESTA LICITAÇÃO. QUE CUMPRIREMOS RIGOROSAMENTE TODAS AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, E QUE CONCORDAMOS E ATENDEREMOS A TODOS OS ITENS DESTA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS, SUBSCRITA POR NOSSO REPRESENTANTE NA PROPOSTA APRESENTADA.

RECEBEREMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS A ELABORAÇÃO DESTA PROPOSTA.

ESTAMOS CIENTES E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS NELES DEFINIDOS.

IREMOS EFETUAR A COMPLETA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/MATERIAIS, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO OU DA COMUNICAÇÃO EMITIDA PELO CONTRATANTE.

SERÁ DE NOSSA RESPONSABILIDADE SUBSTITUIR, SEM ÔNUS ADICIONAIS, TODO O MATERIAL QUE APRESENTAR IRREGULARIDADE DURANTE SEU PRAZO DE VALIDADE E TODO O MATERIAL RECUSADO NA FASE DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO NO PRAZO ESTIPULADO NO EDITAL.

GARANTIR A QUALIDADE DOS SERVIÇOS E COMPRAS A SEREM PRESTADOS, BEM COMO EFETUAREMOS A SUBSTITUIÇÃO OU CORREÇÃO IMEDIATA, SEM QUAISQUER CUSTOS OU ÔNUS À ADMINISTRAÇÃO, DE QUALQUER VEÍCULO, MÁQUINA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTO E OUTROS TIPOS DE SERVIÇOS E MATERIAIS.

SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS MATERIAIS CONSTANTES DA PROPOSTA COMERCIAL SÃO ORIGINAIS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS BRASILEIRAS APROVADAS PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, E QUE CUMPRIREMOS COM TODOS OS TERMOS E ITENS DO EDITAL E MINUTA DE CONTRATO QUE SERÁ ASSINADO POR AMBAS AS PARTES.

DECLARANDO CONHECER E CONCORDAR PLENAMENTE COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE PREÇO PRESENCIAL Nº 02/2022, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TANGUÁ-CE E SEUS ANEXOS, APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA O OBJETO DO CERTAME CONFORME VALORES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

NÃO ESTAMOS INDIÇÕES PARA LICITAR OU SUSPENSÃO DO DIREITO DE LICITAR, NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO NEM IMPEDIDOS DE TRANSACIONAR E OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM TODAS AS SUAS ESFERAS, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR ESTAS EMPRESAS NÃO FOI APENADA COM RESCISÃO DE CONTRATO, QUER POR DEFICIÊNCIA DOS SERVIÇOS PRESTADOS, QUER POR OUTRO MOTIVO IGUALMENTE GRAVE, NO TRANSCORRER DOS ÚLTIMOS 5 (CINCO) ANOS.

NÃO INCORRE NAS DEMAIS CONDIÇÕES IMPEDITIVAS PREVISTAS NO ART. 9º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 CONSOLIDADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883/94;

542

[Handwritten signature]

[00 226 324/0001-42]
ELETTRICALUZZ02@GMAIL.COM
RUA R-5, Nº 140, QD. R-09, LT.19
SETOR OESTE
CEP: 74.125-070
GOIÂNIA-GO

Elettrica Luz
MATERIAIS ELÉTRICOS

- ATENDE À NORMA DO INCISO XXXII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, COM REDAÇÃO DADA PELA EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 20/98, QUE PROÍBE TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE AOS MENORES DE 18 ANOS E DE QUE QUALQUER TRABALHO A MENORES DE 16 ANOS SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ A PARTIR DE 14 ANOS;
- PARA OS EFEITOS DO INCISO VII DO ART. 4º DA LEI 10.520/02, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA, CIENTES DAS SANÇÕES FATIVÉIS DE SEREM APLICADAS À TEOR DO ART. 7º DO MESMO DIPLOMA.
- CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA LICITAÇÃO, COMPROMETEMOS A EFETUAR A ENTREGA NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, E PARA ESSE FIM FORNECEMOS OS SEGUINTE DADOS;

• DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES DENTRO DO PRAZO PREVISTO NO EDITAL E VALIDADE, COM VENCIMENTO RAZOAVEL, CONSIDERANDO QUE A ENTREGA SERÁ PARCELADA, COM PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM SEM RASURAS;

DADOS DA EMPRESA PARA ELABORACAO DE CONTRATO

ELETTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ: 00.226.324/0001-42
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 10136759-7
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 037.348-6
ENDEREÇO: AV. INDEPENDÊNCIA Nº 6060 QUADRA 70-C LOTE 02 - SETOR AEROPORTO - GOIÂNIA GO - CEP:74070-010
TELEFONE/FAX: 062-3924-7226
EMAIL: E-MAIL: ELETTRICALUZ02@GMAIL.COM / ELETTRICALUZ@HOTMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL 001 - AGENCIA 3656-0 - CONTA CORRENTE 27584-0.
FAVORECIDO.: ELETTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME
CIDADE: GOIÂNIA - GOIÁS
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA.
ENDEREÇO RESIDENCIAL DO REPRESENTANTE LEGAL: RUA JOANA FERREIRA ALVES DUARTE, S/N, QD. 10-A, LT. 11, BAIRRO BANDEIRANTES, ANÁPOLIS - GO. CEP.: 74.065-200
IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL: 2952119 SSP/G.O
CPF DO REPRESENTANTE LEGAL: 591.077.151-53
TELEFONES DO REPRESENTANTE LEGAL: 062 3924-7226

R/P *Marajá Serafim de Sousa*
ELETTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
CNPJ: 00.226.324/0001-42
MANAJÁ SERAFIM DE SOUSA
RG Nº. 2.952.119 SSP/G.O
CPF: Nº. 591.077.151-53
TITULAR

Rua R-5, nº 140, Qd. R-09, Lt.19 - Setor Oeste - CEP:74.125-070 - Goiânia - Goiás. E-mail: eletricaluz02@gmail.com / eletricaluz@hotmail.com

(62) 3924-7226 (Adm/Licitação) - (62) 3924-6034(Vendas).

f

3

osc

3